

مقام معظم رهبری: دیده قایق و قایق فروشی، ضربه اقتصاد و بیوت ملی کشور است و از لحاظ شرعی، حرام است.

پزشک، پیرایشگر، دندانپزشک، اپتیک

برای کسب اطمینان بیشتر از اصلی و تقلبی بودن محصولات دارویی مکمل، آرایشی و بهداشتی خوردنی و آشامیدنی و ملزومات پزشکی و اطلاعات بیشتر به روش های ذیل اقدام نمایید.

نحوه کنترل برچسب ردیابی، رهگیری و کنترل اصالت

(دارو و مکمل، آرایشی و بهداشتی خوردنی و آشامیدنی و ملزومات پزشکی)



برچسب جدید



۱ بررسی بارکد



۲ کنترل اصالت کد ۱۶ رقمی



۲ بررسی UID

دریافت و نصب نرم افزار IRFDA (تی تک) از کافه بازار / ایران اپس و ...

مراجعه به سایت www.ttac.ir و انتخاب گزینه «استعلام کد رهگیری»

ارسال کد ۱۶ رقمی به سامانه پیامکی ۲۰۰۰۸۸۲۲

۰۲۱-۶۱۸۵

۱۴۹۰ تماس با سامانه



لیست داروخانه



اطلاعات دارویی



داروهای کمیاب



دریافت گزارشات مردمی



فروش فرآورده های سلامت محور با برچسب قدیمی از تاریخ ۹۵/۱۲/۱۵ ممنوع می باشد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند
معاونت غذا و دارو

با کنترل برچسب ردیابی، رهگیری و کنترل اصالت از اصلی بودن کالا اطمینان حاصل نمایید.

مرکز دارو و سموم ۱۴۹۰ از ساعت ۸ - ۲۲ آماده پاسخگویی به نظرات، انتقادات، پیشنهادات و سوالات شهروندان عزیز می باشد.

بیوتورویسم:

در جهان انواع سلاح های کشتار جمعی وجود دارد که به چهار دسته تقسیم می شود: هسته ای، بیولوژیک، شیمیایی و رادیولوژیک. در جنگ ایران و عراق، صدام از تعدادی از این سلاح ها استفاده کرد. بعد از جنگ، عنوان و شکل تهدید ها عوض شد و به جای جنگ، موضوع تهدیدات بیولوژیک در دستور کار قرار گرفت. این مقوله خودش چند نوع است و یک نوع از انواع آن، بیوتورویسم است. واژه بیوتورویسم از دو بخش تشکیل شده است: "بیو" و "ترور" یعنی "بیو به معنای حیات و زندگی است و ترور" به معنی تهدید و ارعاب و کشتن افراد. در عصر حاضر روش های جدیدی برای ترور وجود دارد که سیستم های اطلاعاتی و امنیتی هم متوجه این روش ها نمی شوند. این روش ها با استفاده از عوامل بیولوژیک، شیمیایی و رادیولوژیک است که به اولی «بیوتورویسم»، دومی «کیموتورویسم» و سومی «رادیوتورویسم» گفته می شود.

تهدیدات بیوتورویستی:

با استفاده از عوامل و سموم بیماری زای بیولوژیک، یعنی با منشأ زیستی، طبیعت و موجودات زنده در عرصه های انسان، دام، محصولات کشاورزی و هر چیزی که با انسان ارتباط پیدا می کند برای ترور، ارعاب، صدمه زدن به یک جامعه، استفاده می کنند. استفاده از روش های بیوتورویستی به مراتب خطرناکتر از دیگر سلاح ها هستند؛ چون یک سلاح می تواند یک یا نهایتاً چند نفر یا یک بمب مثلاً ۵۰ یا ۱۰۰ نفر را بکشد؛ اما اگر خدای ناکرده آب، هوا، سبزی، دارو و غذای یک شهر آلوده گردد، به یک جمعیت گسترده ده ها هزار یا در یک کشور، به میلیون ها نفر آسیب رسانده می شود.

عوامل بیولوژی اصلاً قابل شناسایی و رصد نیستند و به راحتی می توان یک ماده غذایی آلوده را از همه دستگاه های بازرسی و امنیتی عبور داد. عوامل بیولوژیک مورد استفاده در این سلاح و تهدید ها عبارتند از: ویروس ها، میکروب ها، قارچ، انگل، سموم گیاهی و حیوانی، سموم موجود در میکروب ها مانند بوتولیسم. روش های به کار گیری این عوامل تهدید زا بسیار گسترده است. در میان چهار روش کشتار جمعی که اشاره شد، فقط عوامل بیولوژیک زنده اند و تکثیر می شوند به استثناء سم که محصول عامل بیولوژیک است و بقیه مرده اند؛ یعنی شیمیایی، رادیولوژیک و هسته ای مواد مرده هستند.

جوانان ایرانی بستر تهدیدهای بیولوژیک هستند؛ چون در سن باروری و تصدی مدیریت ها و ... هستند. در حال حاضر سالن های ورزشی مورد تهدیدات بیولوژیک شده اند، مستندات وجود دارد که مکمل هایی که در بدنسازی استفاده می شود و عمدتاً به صورت قاچاق هستند، عقیم کننده اند. داروهای کنترل بارداری ممکن است در نهایت، منجر به عوارض جبران ناپذیری بشوند. از موارد بسیار مهم بیوتورویسم، غذا است. آلودگی مواد غذایی به انواع مواد شیمیایی؛ فلزات سنگین، سرب، سموم و میکروب ها، می تواند به شدت مشکل ساز شود. دشمن می تواند با آلوده کردن مواد غذایی وارداتی، داخلی و بخصوص قاچاق، کشور را دچار مشکل کند. بروز انواع آفات در محصولات کشاورزی و دامی یکی دیگر از اقدامات بیوتورویسم است.

ریشه اصلی این تهدیدها، رژیم صهیونیستی و بعد از آن، آمریکا است. اسرائیل یکی از بزرگترین اماکن تولید کننده عوامل بیولوژیک در جهان می باشد. مرکز تحقیقات بیولوژیک آنها حدود ۳۰۰ دانشمند PHD دارد که کار آنها فقط تولید عوامل بیولوژیک برای اهداف خاص و ترور آدم هاست. طی سال های گذشته، همه رؤسای جمهور «آمریکای لاتین» سرطان گرفتند. هوگو چاوز را در عرض ۲ سال با سرطان حاد، بی شک عمدی،

حذف کردند. یاسر عرفات یکی دیگر از قربانیان بود که با آنها دست داده بود. روش دیگر از حمله های بیوتورویستی بدین صورت است که به فرد یک لیوان آب یا نوشیدنی آلوده می نوشاند سپس یک هفته زمان لازم است تا علائم بیماری نمایان شود. این فرد به راحتی بدون آنکه چیزی مشخص شود از مرز عبور کرده و بعد از چهار روز علائم بیماری نمایان می شود و او سراغ آب شهر و اماکن شلوغ و ... می رود و به این ترتیب مردم یک منطقه، شهر و یا یک کشور آلوده می شوند. مستندات وجود دارد که رژیم صهیونیستی ۸ سال هست که در حال طراحی و ویروس خاصی فقط برای آلوده کردن زعفران ایرانی است که خوشبختانه دانشمندان و مهندسين ایرانی تا کنون توانسته اند با آن مقابله کنند. دانشمندان مراکز تحقیقاتی نظامی آمریکا و اسرائیل هر طور دلشان بخواهد، ویروس جدیدی را سنتز می کنند؛ یعنی ویژگی های چند ویروس را انتخاب و با هم ترکیب کرده و یک ویروس جدید می سازند. برخی مقالات انتشار یافته در منابع معتبر، حاکی از آن است که از روش های نوین مهندسی ژنتیک جهت تولید عوامل بیولوژیک نوین، موسوم به "گایمرا" استفاده می نمایند که ترکیبی است بسیار خطرناک تر از ویروس های طبیعی.

انواع سلاح های بیولوژیک:

سلاح ها بیولوژیک به سه دسته الف، ب و ج تقسیم می شوند. از یک منظر دیگر هم به پنج دسته ویروس، باکتری، قارچ، میکروب و سم تقسیم می شوند. از منظر دیگر به انسانی، گیاهی، دامی و حتی اهداف صنعتی تقسیم می شود. بعضی از این ویروس ها و باکتری ها سمومی ایجاد می کنند که خیلی خطرناکند، اینها را در دسته الف جا می دهند. دسته الف به عوامل کشته و با قدرت واگیر خیلی زیاد گفته می شود.

ویروس هایی که کمی ضعیفترند، در دسته ب قرار می گیرند. اینها ناتوان کننده اند؛ نه کشته، مثلاً «نورو ویروس» یک ویروس است که چنان شما را دچار ضعف می کند که تا چند روز، رمق هیچ کار و حرکتی را ندارید. در جنگ بیولوژیک وقتی دشمن بخواهد یک منطقه را تصرف کند، سه روز قبل از حمله نظامی، یک ویروس را در منطقه پراکنده می کند. بعد از سه روز علائم بیماری که نمایان شد، حمله نظامی اش را آغاز می کند.

سموم بیولوژیک در حال حاضر در بیوتورویسم خیلی بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. در میان همه این سم ها، از همه خطرناکتر و بی نظیرتر، یک باسیل، به نام «بوتولیسم» است که از باکتری اسپور دار که در خاک هم هست، ترشح می شود.

چند توصیه:

۱- به علت تنوع گسترده و عجیب راه های تهدید بیولوژیک، باید در خرید مواد خوراکی و آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی، دارو و مکمل و ملزومات پزشکی خیلی دقت کرد. ۲- از مصرف مواد خوراکی و آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی، دارو و مکمل و ملزومات پزشکی قاچاق جداً خوداری نمایید. ۳- مسئولان بایستی نگذارند این مواد به دست مردم برسند. ۴- مراقب سلامتی خود و خانواده تان باشید و پیشگیری را سرلوحه کارتان قرار دهید.

هشدار:

ترور بیولوژیک متأسفانه در حال تبدیل شدن به یک تهدید جدی علیه کشورهای مختلف، از جمله ایران است. در حال حاضر چهره ترور بیوسم عوض شده و باید به بیوتورویسم جدی تر از قبل توجه شود؛ مثلاً می توانند در مترو، شهر بازی ها و پایانه مسافری و اماکن شلوغ یا در مهد کودک ها و ... آدماس ها و مواد خوراکی فوق العاده ارزان توزیع شود و هزاران نفر آلوده شوند و یا سایر روش ها دیگر که رصد آن را مشکل می کند.

معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

